Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Юбилейная СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЮБИЛЕЙНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Юбилейни ЮЮШ»)

П Р И К А З
I сентября 2022_ г. № 92/1_

Об утверждении графика проведения
оценочных процедур на 1 полугодие

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от
06 августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021г. № СК-228/03,
01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях, в целях получения объективной информации о
результатах качества обучения и на основании решения педагогического совета от
30.08.2022г. №1

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие в МБОУ
«Юбилейная СОШ». (Приложение №1).

2. Заместителю директора по ИКТ Муцаеву И.Н. разместить график проведения
оценочных процедур на сайте МБОУ «Юбилейная СОШ» на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»
в срок до 15.09.2022г.

3. Учителям руководствоваться графиком оценочных процедур при планировании
урочной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СОШ Щ щ ж  Д-У- Байтазаева

С приказом озна:
Муцаев И.Н.

Приложение №1

к Приказу № 92/1

от 01.09.2022г.

График
оценочных процедур в 1-11-х классах МБОУ «Юбилейная СОШ»

в 2022-2023 учебном году

(1 полугодие)

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1 класс

Школьный

Мониторинг готовности
первоклассников к обучению Третья-четвертая неделя сентября

Контрольное списывание по
русскому языку Третья неделя ноября

Региональный
Диагностические работы,
проводимые Центром оценки
качества образования

По расписанию ЦОКО

2 класс

Школьный

Входные диагностические
работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя сентября

Тематический контроль по
математике и русскому языку
по итогам 1 четверти

Третья неделя октября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Региональный Диагностические работы,
проводимые Центром оценки
качества образования

По расписанию ЦОКО

3 класс

Входные диагностические

Школьный
работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя сентября

Тематический контроль по
математике и русскому языку
по итогам 1 четверти

Четвертая неделя октября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Полугодовая контрольная
работа по литературному
чтению

Четвертая неделя декабря

Региональный Диагностические работы,
проводимые Центром оценки
качества образования

По расписанию ЦОКО

4 класс

Входные диагностические
работы по русскому языку и
математике

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Школьный Комплексная метапредметная
работа (сформированность
навыков читательской
грамотности)

Третья-четвертая неделя октября

Комплексная метапредметная
работа (сформированность
навыков математической и
финансовой грамотности)

Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные
работы по русскому языку,
математике, окружающему
миру

По графику ВПР

5 класс

Стартовая диагностика
по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Сентябрь

Школьный
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Комплексная метапредметная
работа (сформированность
навыков математической

Третья неделя ноября

грамотности)

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Федеральный
Всероссийские проверочные
работы по русскому языку,
математике, истории,
биологии

По графику ВПР

6 класс

Стартовая диагностика
по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Сентябрь

Школьный
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Федеральный Всероссийские проверочные
работы По графику ВПР

7-е классы

Стартовая диагностика
по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР

Сентябрь

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Школьный Комплексная метапредметная
работа (навыки
сформированности
смыслового чтения)

Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные
работы по математике,
русскому языку, истории,
биологии, географии,
обществознанию, физике,
английскому языку

По графику ВПР

8 класс

Школьный
Входные диагностические
работы по учебным
предметам, которые не

Сентябрь-октябрь

вынесены на ВПР

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

Третья-четвертая неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные
работа по русскому языку,
математике

По графику ВПР

<...> <...>

9 класс

Школьный
Входные диагностические
работы по учебным
предметам учебного плана

Вторая неделя сентября

Региональный
Всероссийские проверочные
работа по русскому языку,
математике

По графику ВПР

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
четверти

Третья-четвертая неделя октября

Школьный

Диагностические работы по
предметам ОГЭ (по выбору
учащихся)

Третья неделя ноября

Административные
контрольные работы по
русскому языку и математике

Четвертая неделя декабря
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам II
четверти

11 класс

Входные диагностические
работы по физике, биологии,
химии, истории.

Вторая неделя сентября

Тренировочное итоговое
сочинение Третья неделя октября

Школьный Административные
контрольные работы по
русскому языку, математике,
физике, биологии, химии,
истории, праву (в
зависимости от профиля
обучения)

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I
полугодия

Четвертая неделя декабря

Региональный

Диагностические работы,
проводимые Центром оценки
качества образования

«Я сдам ЕГЭ»

По расписанию ЦОКО

Федеральный Итоговое сочинение по
русскому языку

Первая среда декабря, первая среда февраля и
первая рабочая среда мая

		2022-11-09T13:44:31+0300
	Байтазаева Дагмара Умаровна